РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30 декабря  2020  г.                                  № 95                           х. Большая Кирсановка
Об организации работы ярмарки
на территории Большекирсановского
сельского поселения Матвеево-Курганского
района в 2021 году
           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013г. №681 « Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Матвеево-Курганского района от 10.12.2020 года  №1640 «Об утверждении Перечня мест организации ярмарок на территории Матвеево-Курганского района в 2021 году», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей продукцией местного товаропроизводства,  в рамках поддержки предпринимательства      ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Организовать муниципальную сезонную  универсальную розничную ярмарку на территории Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского  района (далее – ярмарка). Количество торговых мест на ярмарке – 7.
2. Определить организатором ярмарки  Администрацию Большекирсановского сельского поселения .  Юридический адрес: 346989, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, д. 117.
3. Определить место проведения ярмарки на земельном участке, расположенном по адресу: х. Большая Кирсановка, 100 м. на юго-восток от ул. Хайло, д. 117.
4. Определить срок проведения ярмарки: с 1 января 2021 года по  31 декабря 2021 года, еженедельно по средам, с 8.00 до 12.00 часов.
5. Организатору ярмарки :
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке, схему размещения торговых мест на ярмарке;

2) обеспечить соответствующие меры по охране общественного порядка               во время проведения ярмарки;

3) организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными с Постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 №681 «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок  на территории Ростовской области»

4) обеспечить размещение торговых мест на ярмарке в строгом соответствии с утвержденной схемой размещения торговых мест и на основании заключенного договора между организатором и участником ярмарки о предоставлении торгового места на ярмарке, а также с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологического благополучия населения и охраны окружающей среды;

5) обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

       4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения.
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Большекирсановского

сельского поселения
С.И.Василенко

1